
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DE IRATI
SEHLA/I

 

EDITAL Nº 009/2021-SEHLA/I/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSORES
FORMADORES PARA ATUAR NO REPERCURSO DO CURSO DE GRADUAÇÃO

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA NA MODALIDADE A DISTÂNCIA

A  Direção  do  Setor  de  Ciências  Humanas,  Letras  e  Artes  de  Irati,  a  Coordenação  da
UAB/MEC-UNICENTRO,  e  a  Coordenação  do  CURSO  DE  GRADUAÇÃO  LICENCIATURA  EM
PEDAGOGIA na Modalidade a Distância - Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no uso das suas
atribuições,

TORNAM PÚBLICO

A homologação e convocação para entrevista, e o indeferimento das inscrições, no processo
de seleção para atuação por tempo determinado como professor(a) no Repercurso do curso de Pedagogia,
modalidade a distância, vinculado ao Programa Universidade Aberta do Brasil/UAB-CAPES, conforme Edital
nº 007-SEHLA/I/UNICENTRO, de 21 de maio de 2021.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, bem como a convocação
para entrevista conforme segue:

Vaga: Professor Formador para Repercurso.

Candidato (a) Homologação Entrevista

SHEILA FABIANA QUADROS Homologada Dia 30 de junho às 15h

ANA MARIA STABELINI Homologada Dia 30 de junho às 15h20

2. DAS ENTREVISTAS

2.1. Os candidatos com inscrições homologadas estão convocados a comparecer no ambiente virtual
no  horário  indicado,  as  entrevistas  serão  realizadas  via  canal  RNP - webconferência,  pelo  link:
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/unicentro-pedagogia.

2.2. A entrevista será gravada e os critérios para avaliação estão dispostos no item 8.5 do Edital nº
007/2021-SEHLA/I/UNICENTRO.

2.2.  O  não  acesso  do  candidato(a)  ao  ambiente  virtual  para  a  entrevista,  em  dia  e  horário
estabelecido no cronograma acima, implica na sua desclassificação sumária.

3. DOS INDEFERIMENTOS

3.1. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados:

Home Pages: https://www3.unicentro.br https://ead.unicentro.br/ 
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://ead.unicentro.br/
https://www3.unicentro.br/
https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/unicentro-pedagogia


UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES DE IRATI
SEHLA/I

 

Candidato Disciplina Motivo do Indeferimento

ZULEICA APARECIDA CABRAL 
Professor  Formador  para
Repercurso

INDEFERIDO

Graduação  em  desacordo  com  o
item  6.1  do  Edital  nº  007/2021-
SEHLA/I/UNICENTRO.

*Em relação ao pedido de eventuais recursos, consultar os itens 7.4, 7.5, 7.6 e 7.7 do Edital nº 007/2021-
SEHLA/I/UNICENTRO.

4. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS:

4.1 O Edital de resultados das entrevistas e avaliação do currículo será publicado no dia 06 de julho
de 2021, conforme cronograma contido no anexo II do Edital nº 007/2021-SEHLA/I/UNICENTRO.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS:

5.1. Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou
em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à indenização
ou reclamação de qualquer natureza.

5.2. O Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes de Irati, da Universidade Estadual do Centro-
Oeste, poderá editar ato específico relativo a esse Edital e reserva o direito de resolver os casos omissos e as
situações não previstas.

5.3.  Todas  as  publicações  referentes  a  este  processo  seletivo  serão  disponibilizadas  no  site
https://ead.unicentro.br/editais/outros-editais/ e  nos  espaços  destinados  às  publicações  no  âmbito  da
UNICENTRO, sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

5.4. Outras informações podem ser obtidas no Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes, SEHLA,
da  Unidade  Universitária  de  Irati,  pelo  telefone  (42)  3421  3020,  e-mail:  sehla@irati.unicentro.br ou no
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA, da Universidade Estadual do Centro-Oeste pelo telefone (42)
3621-1333.

Obs.  Devido a  Pandemia causada pelo novo CORONAVÍRUS,  SARS-CoV2,  a  Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, adotou como medida preventiva o trabalho remoto, sendo que as
atividades presenciais estão suspensas.

PUBLIQUE-SE.

Setor de Ciências Humanas, Letras e Artes do Campus Universitário de Irati da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, em 24 de junho de 2021.

Prof.ª Dr.ª Michelle Fernandes Lima,
Diretora do SEHLA/I/UNICENTRO.

Home Pages: https://www3.unicentro.br https://ead.unicentro.br/ 
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvatore Renna, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: Rua Profª. Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Eng. Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – CEP 84.505-677 – IRATI – PR

https://ead.unicentro.br/
https://www3.unicentro.br/
mailto:sehla@irati.unicentro.br

	Prof.ª Dr.ª Michelle Fernandes Lima,

